
Табела 4.2. Изборни наставни предмети на студиската програма 

Реден 
број 

Код Назив на предметот Семестар ЕКТС Часови Научна 
област на 
која му 
припаѓа 
изборниот 
предмет 

1. ФДУ 
004/3 

Актерска игра Прв или 
втор 

6 180 Театрологија  

2. ФДУ 
005/3 

Филмско и ТВ сценарио Прв или 
втор 

6 180 Филмологија  

3. ФДУ 
006/3 

Драма и драматизација 
за театар 

Прв или 
втор 

6 180 Театрологија 

4. ФДУ 
007/3 

Филмска и ТВ режија Прв или 
втор 

6 180 Филмологија 

5. ФДУ 
008/3 

Семинар по филмска и 
ТВ режија – 

игран/документарен 
филм 

Прв или 
втор 

6 180 Филмологија 

6. ФДУ 
009/3 

Режискиот јазик во 
македонската 

кинематографија 

Прв или 
втор 

6 180 Филмологија 

7. ФДУ 
010/3 

Продукција во 
сценскоизведувачко и 
аудиовизуелно дело 

Прв или 
втор 

6 180 Продукција 

8. ФДУ 
011/3 

Менаџмент во културата 
и уметноста 

Прв или 
втор 

6 180 Продукција 

9. ФДУ 
012/3 

Маркетинг во културата 
и уметноста 

Прв или 
втор 

6 180 Продукција 

10. ФДУ 
013/3 

Театар – истражувања, 
теории, пристапи 

Прв или 
втор 

6 180 Театрологија 

11. ФДУ 
014/3 

Книжевноста и филмот 
„Читајќи филм“ 

Прв или 
втор 

6 180 Филмологија 

12. ФДУ 
015/3 

Театарот и новите 
медиуми 

Прв или 
втор 

6 180 Театрологија 

13. ФДУ 
016/3 

Поетика на кореодрама Прв или 
втор 

6 180 Театрологија 

14. ФДУ 
017/3 

Кореодрамата како 
драмски израз 

Прв или 
втор 

6 180 Театрологија 

15. ФДУ 
018/3 

Дискурси на 
перформативната 

теорија 

Прв или 
втор 

6 180 Театрологија 

16. ФДУ 
019/3 

Основи и методологија 
на танцовите техники 

Прв или 
втор 

6 180 Театрологија 

17. ФДУ 
020/3 

Телото и телесноста во 
изведувачките практики 

Прв или 
втор 

6 180 Театрологија 

18. ФДУ 
021/3 

Обреден театар и 
духовно зборување 

Прв или 
втор 

6 180 Театрологија 

19. ФДУ 
022/3 

Јавно говорење – 
уметност и практика 

Прв или 
втор 

6 180 Театрологија 

20. ФДУ 
023/3 

Беседништво и култура 
на говорење 

Прв или 
втор 

6 180 Театрологија 

21. ФДУ 
024/3 

Феминистичка 
филозофија 

Прв или 
втор 

6 180 Филозофија 

 
 
 
 



 


